Дело № 5-347/34/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

03  ноября 2020 года	г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым – мировой судья судебного участка №37  Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым
                                                                                       Д.А. Ястребов,
рассмотрев в зале судебного заседания судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении
Волковой Галины Николаевны, ДАТА года рождения, уроженки ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: АДРЕС,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, мировой судья, -

у с т а н о в и л :

Г.Н. Волкова, 12.10.2020 в 12 часов 10 минут, находясь на пассажирском электропоезде №6625 сообщением «Джанкой – Симферополь», при стоянке электропоезда на пригородном железнодорожном вокзале станции Джанкой, расположенном по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 54-А, осуществляла систематическую предпринимательскую деятельность, а именно: продавала кофе по цене 30 рублей, чай по цене 25 рублей, миниральную воду объемом 0,5 литров по цене 35 рублей, без свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя
В судебное заседание Г.Н. Волкова не явилась, о дате и времени рассмотрения дела об административном правонарушении извещена своевременно и надлежащим образом, просила рассмотреть дело в ее отсутствие, пояснила, что вину в совершении административного правонарушения признает.
При разрешении вопроса о том, воспрепятствует ли ее отсутствие в судебном заседании всестороннему, полному, объективному и своевременному выяснению обстоятельств дела, после исследования фактических обстоятельств, представленных доказательств, мировой судья приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении.
Оценив совокупность исследованных доказательств, мировой судья находит виновность Г.Н. Волковой в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Вина Г.Н. Волковой в совершении административного правонарушения полностью подтверждается следующими исследованными письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела:
- протоколом об административном правонарушении № *** от 12.10.2020;
- письменными объяснениями Г.Н. Волковой от 12.10.2020;
- письменными объяснениями ФИО от 12.10.2020;
- рапортом инспектора НИАЗ ЛОП на ст. Джанкой от 12.10.2020;
- справкой ИБД-1.
Таким образом, Г.Н. Волкова совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у мирового судьи  не имеется.
Назначая Г.Н. Волковой административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, данные о ее личности, ее имущественное положение.
В качестве смягчающих административную ответственность обстоятельст мировой судья учитывает признание Г.Н. Волковой вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение наказания в виде административного штрафа будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.
	на основании изложенного, руководствуясь ст.29.9. – 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :

Волкову Галину Николаевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления на следующие платежные реквизиты: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК 043510001, р/с 40101810335100010001, КБК 828 1 16 01143 01 0001 140, ОКТМО 35709000, УИН 0, назначение платежа: административный штраф по постановлению №5-347/34/2020.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа должен быть направлен мировому судье.
Разъяснить Г.Н. Волковой, что в силу ст.20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                                                                  Д.А. Ястребов
Оригинал постановления находится в материалах дела об административном правонарушении 5-85/37/2019 судебного участка №37